KU ŹRÓDŁOM KATASTROFY GEOPOLITYCZNEJ
na wschodzie europy W POŁOWIE XVII WIEKU
– GRAMOTA BORYSA GODUNOWA DO KOZAKÓW

Z 1592 ROKU

W Bibliotece Kórnickiej PAN znajduje się gramota moskiewskiego przywódcy
Borysa Godunowa do Kozaków ukraińskich z 3 (13) lutego 1592 roku. W zesta-
wieniu z innymi, bardziej doniosłymi dokumentami jej treść może wydawać się
mało znacząca. Tymczasem gramota Godunowa zasługuje na uwagę historyków
jako jeden z najwcześniejszych dokumentów odnoszących się do historii stosun-
ków Moskwy z kozactwem ukraińskim.